
tting from fresh 
perspective and skills of 
motivated new entrepreneurs.

Exploring innovative ideas that 
can elevate their business.

Enabling internationalization, 
access to new markets and new 
partnerships.

Receiving insights into 
emerging technologies than 
can be materialised into new 
products and services

 entrepreneurs: 

Erasmus for Young Entrepreneurs (EYE) is an international exchange 
programme designed for entrepreneurs. 

It focuses on transforming entrepreneurial ideas into reality, overcoming initial 

and forging business partnerships. New or potential entrepreneurs gather and 
exchange knowledge and business ideas with an experienced entrepreneur abroad, 
with whom they collaborate for a period of 1 to 6 months. 

It is a win- win collaboration!

Gaining on-the-job training 
abroad and developing 

entrepreneurial skills with an 
experienced host.

Acquiring business knowledge 
and experience in managing 

small businesses.

Transforming  this experience 
into new products or services. 

from the European Union to 
contribute toward travel and  

subsistence costs.

Festojmë 15 vjetorin e programit 
Erasmus për Sipërmarrësit e Rinj: 
fuqizimi dhe lidhja e sipërmarrësve 
përtej kufijve

Erasmus for Young Entrepreneurs (EYE) është një program ndërkombëtar 
shkëmbimi i krijuar për sipërmarrësit.
Ky program fokusohet në transformimin e ideve sipërmarrëse në biznes, tejkalimin e 
vështirësive fillestare  për fillimin dhe drejtimin e një biznesi, rritjen e biznesit në nivel 
ndërkombëtar dhe krijimin e partneriteteve me biznese të tjera. Sipërmarrësit e rinj ose 
potencialë mbledhin dhe shkëmbejnë njohuri dhe ide biznesi me një sipërmarrës me 
përvojë jashtë vendit, me të cilin bashkëpunojnë për një periudhë prej 1 deri në 6 muaj. 

Është një bashkëpunim win- win për të dyja palët e përfshira!

Për�timet për sipërmarrësit 
e rinj dhe ata potencial: 

Për�timet për sipërmarrësit 
me eksperiencë (pritësit):

Përvetësimi i trajnimit gjatë të 
punuarit jashtë vendit dhe zhvillimi i 

aftësive sipërmarrëse me një 
sipërmarrës pritës me eksperience.

Marrja e njohurive dhe eksperiencës 
së biznesit në menaxhimin e 

bizneseve të vogla.

Transformimi i kësaj eksperience në 
produkte ose shërbime të reja. 

Marrja e mbështetjes financiare nga 
Bashkimi Evropian për shpenzimet e 

udhëtimit dhe qëndrimit. 

Përfitime nga perspektiva dhe 
aftësi të freskëta nga sipërmarrësit 
e rinj dhe të motivuar.

Eksplorimi i ideve inovative të cilat 
mund të lartësojnë biznesin e tyre.

Mundësia e ndërkombëtarizimit, 
aksesit në tregje dhe partneritete të 
reja.

Marrja e njohurive për teknologjitë 
në zhvillim si dhe sa mund që këto 
teknologji të materializohen në 
produkte dhe shërbime të reja.



 Contact us 

 EYE in numbers 

Proven concept: over     12 000  
business exchanges  
created

Wide reach: over    40  
countries involved

2023 a record-breaking year: over    5000  
applications to the programme,  
a historic high

Strong approval of our alumni:     98%  
of new entrepreneurs would  
recommend our programme

Building connections:    92%  
of EYE participants  
stay in touch after  
their exchange

Partnerships built:   20%  
of host entrepreneurs  
plan to set up joint  
business activities with  
new entrepreneurs

Check our numerous success stories behind these numbers, showcasing the positive 
impact on participants’ professional development and the growth of their businesses. 

Apply now and be part of the EYE success! 

Unlocking success:      97%  
of our participants  
consider their  
exchange successful

www.erasmus-entrepreneurs.eu

EYEprogramme

@ErasmusEntrepreneurs

velmazi@noa�n.al

EYEprogramme

#ErasmusEntrepreneurs 

erasmus-for-young-entrepreneurs

 EYE me shifra

Kon�rmuar: 
janë krijuar mbi  
shteteshkëmbime 
të bizneseve

Shtrirje: 
të përfshira mbi 
shtete

2023 një vit rekord: mbi 
aplikime, numri më i lartë i arritur 
ndonjëherë

Niveli i suksesit: 
e pjesëmarrësve e
konsiderojnë 
shkëmbimin si 
të suksesshëm

Rrjetëzimi: 
e pjesëmarrësve në 
program vazhdojnë të 
qëndrojnë në kontakt 
pas shkëmbimit

Ndërtim i 
partneriteteve: 
e sipërmarrësve
pritës planifikojnë të 
ngrejnë aktivitet  të 
përbashkët biznesi me
sipërmarrësit e rinj

Rekomandim i fortë nga 
alumni-t: 
e sipërmarrësve të rinj e 
rekomandojnë si program.

Shikoni historitë e suksesit të cilat qëndrojnë pas këtyre numrave, dhe të cilat 
tregojnë ndikimin pozitiv në aspektin profesional të pjesëmarrësve dhe rritjen e 
bizneseve të tyre.
Aplikoni tani dhe bëhuni pjesë e suksesit të programit EYE!

Na Kontaktoni 

VJET


